Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4670 - Quarta-feira, 8 de janeiro de 2014
Divulgação: Quarta-feira, 8 de janeiro de 2014     Publicação: Quinta-feira, 9 de janeiro de 2014

RESOLUÇÃO Nº 2.289, DE 16 DE JANEIRO DE 2013, que concede o Diploma
Honra ao Mérito ao senhor Ito Hugo Fischer.

Para visualizar, na íntegra, a Resolução nº 2.289, de 16 de janeiro de 2013, acesse o link a seguir:

Resolução Nº 2.289, DE 16 DE JANEIRO DE 2013

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1018_cl_85669_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.290, DE 16 DE JANEIRO DE 2013, que concede o Diploma
Honra ao Mérito à Rádio Gaúcha S.A.

Para visualizar, na íntegra, a Resolução nº 2.290, de 16 de janeiro de 2013, acesse o link a seguir:

Resolução nº 2.290, de 16 de janeiro de 2013

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1018_cl_85671_1.pdf

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Atos

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4670 - Quarta-feira, 8 de janeiro de 2014

1/3http:www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, em comissão, VIVIANE CARDOSO TAISSES, 120906.0, Assessor Parlamentar de Mesa,
2.1.2.7, no Quadro de Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, em conformidade com o art.
20 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e com o inc. VI do art. 20 do Regimento da
Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 19.801, de 06/01/2014 (Processo 0090/14).

NOMEIA, em comissão, MARILU MATOS, 120909.4, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no
Quadro de Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, em conformidade com o art. 20 da Lei
Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e com o inc. VI art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre, por meio do Ato 19.802, de 06/01/2014 (Processo 0091/14).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, em comissão, EMILIEN LERPINIERE ROSA, 79668.5, Assessor Parlamentar de Plenário,
2.1.2.7, no Quadro de Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, em conformidade com o art.
20 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e com o inc. VI do art. 20 do Regimento da
Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 19.803, de 07/01/2014 (Processo 0095/14).

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte Certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2014
PROCESSO 1852/13
OBJETO: Aquisição de aparelhos condicionadores de ar tipo “janela” (capacidade de 7.500 e 12.000
BTU’s).
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até às 10h do dia 22 de janeiro de 2014.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 10h01min do dia 22 de janeiro de 2014.
INÍCIO DA DISPUTA: às 11h do dia 22 de janeiro de 2014.
Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações
do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 6 de janeiro de 2014.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4670 - Quarta-feira, 8 de janeiro de 2014

2/3http:www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ROSEMARY MAURER, Pregoeira da CMPA.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4670 - Quarta-feira, 8 de janeiro de 2014

3/3http:www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2014-01-08T09:57:40-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072